Passif non courant

Emprunts et dettes/établissements de crédit V.11 89 153 67 538

Dérivés non courants 1 039 22

Provisions non courantes V.12 32 634 27 562

Impôts différés VII.1 2 521 2 495

Autres passifs non courants 15 893 31 603

Passif non courant 141 240 129 220

Passif courant

Avances et acomptes reçus sur commandes 36 584 48 831

Fournisseurs 169 141 141 085

Dettes fiscales et sociales (hors impôt exigible) 86 445 94 322

Impôt exigible sur le résultat 5 268 1 166

Passif financier courant 22 235 19 733

Provisions courantes V.12 27 912 22 110

Autres dettes 8 921 11 905

Produits constatés d’avance 116 164 104 477

Passif courant 472 670 443 629

Passif destinés à la vente V.9 24 228 31 877

Total général 801 683 752 298

(1) Les comptes au 31 décembre 2009 tiennent compte de l’application d’IFRIC 12 qui génère une augmentation des postes “Participations dans les entreprises
associées”, “Réserves consolidées” pour un montant de 4 080 K€ et “Résultat net” pour un montant de 204 K€.

34

CNIMRapport du directoire  —  comptes consolidés 2010

—	�Compte de résultat consolidé
 	 au 31 décembre 2010

(en milliers d’euros) Notes 31.12.2010 31.12.2009
Retraités (1)

31.12.2009
Publié

Chiffre d'affaires VI.1 633 056 579 779 579 779

Production stockée et immobilisée  2 664 2 129 2 129

Subventions d’exploitation  9 835 10 764 10 764

Autres produits courants  11 135 5 026 5 026

Achats et variation de stocks  (330 200) (292 977) (292 977)

Autres achats externes  (94 192) (106 583) (106 583)

Impôts, taxes et assimilés  (5 981) (8 740) (8 740)

Salaires et traitements  (111 534) (111 950) (111 950)

Charges sociales  (46 536) (49 328) (49 328)

Participation  (684) (146) (146)

Sous-total charges de personnel   (158 754) (161 424) (161 424)

Dotation aux amortissements  (11 241) (9 808) (9 808)

Variation des provisions  (13 164) 18 398 18 398

Autres charges courantes  (10 725) (10 623) (10 623)

Sous-total résultat opérationnel courant   32 434 25 941 25 941

Autres produits et charges non courants VI.2 (4 029) (528) (528)

Dépréciation du goodwill VI.2 0 (1 000) (1 000)

Résultat opérationnel VI.2  28 405 24 413 24 413

Produits financiers

Sur valeurs mobilières  176 555 555

Sur prêts et créances  1 154 1 336 1 336

Autres produits financiers  410 6 6

Sous-total produits financiers   1 740 1 896 1 896

Coût financier brut

Dotations aux amortissements et dépréciations  (426) (55) (55)

Intérêts et charges financières  (2 289) (2 059) (2 059)

Sous-total coûts financiers   (2 715) (2 114) (2 114)

Produits/coûts financiers VI.3  (975) (218) (218)

Gains de change  3 390 5 667 5 667

Pertes de change  (1 707) (4 426) (4 426)

Autres produits et charges financiers  37 27 27